DECRETO MUNICIPAL Nº1004-05/2008, DE 09 DE MARÇO DE 2007.

CESSA POR TEMPO INDETERMINADO O FUNCIONAMENTO DE ESCOLAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a nucleação das Escolas Municipais do 2 Distrito do Município de Toropi/RS;

CONSIDERANDO a municipalização da Escola Estadual Carlos Pulgati.

DECRETA

Art. 1º -  Ficam cessadas as atividades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental Aurélio Francisco Tormes, Eduardo Lima Filho e Santo Inácio a contar de 1 de março de 2007.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar da data de desativação das Escolas.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de março de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal de Administração

KARINE FRANZEN BATISTA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico